

(2) 収益事業部門

平成28年度の収益事業関連部門の販売実績は、テナント及びカルチャー室料や会議飲食及び会議備品等の収入が前年度から増加したが、一方、貸会議室及び宴会や特に駐車場において契約車数の減等から収入が下回り、部門全体でも前年度を123万円余下回った。

収益事業部門の販売実績

(単位：千円)

項目	年度		増減数 (A-B)	対前年度比 (A/B=%)
	28年度(A)	27年度(B)		
貸会議室	24,140	24,514	▲374	98.5%
駐車場	9,544	11,321	▲1,777	84.3%
テナント	15,891	14,934	957	106.4%
カルチャー	3,422	3,329	93	102.8%
会議飲食	3,545	3,422	123	103.6%
宴会	7,457	8,092	▲635	92.2%
会議備品	2,857	2,634	223	108.5%
レストラン	1,200	1,200	0	100.0%
自販機	1,060	764	296	138.7%
その他	1,214	1,353	▲139	89.7%
合計	70,330	71,563	▲1,233	98.3%

(注) 公益目的利用分(15,156千円(27年度は14,488千円))を含む。

貸室使用日数・稼働率実績

(単位：日数・率)

区分	年度		27年度(B)		増減数 (A-B)	対前年度比 (A/B=%)
	28年度(A)	使用日数	稼働率	使用日数		
多目的ホール	163	45.4%	176	48.9%	▲13	92.6%
コロニーミレー	182	50.7%	178	49.4%	4	102.2%
モネ	87	24.2%	121	33.6%	▲34	71.9%
研修室1	183	51.0%	168	46.7%	15	108.9%
研修室2	173	48.2%	169	46.9%	4	102.4%
研修室3	97	27.0%	117	32.5%	▲20	82.9%
音楽体育室	256	71.3%	277	76.9%	▲21	92.4%
和室	103	28.7%	120	33.3%	▲17	85.8%
調理室	68	18.9%	63	17.5%	5	107.9%

(注) 年末年始休業を除く359日(27年度は360日)のうち使用のあった日数

貸事務室等の入居実績

(単位：室)

項目	年度	室数	28年度(A)		27年度(B)		増減数 (A-B)	対前年度比 (A/B=%)
			入居数	入居率	入居数	入居率		
貸事務室(9階)		21	21	100.0%	21	100.0%	0	100.0%
貸事務室(2・3階)		5	4	80.0%	4	80.0%	0	100.0%
貸店舗等(1階)		5	4	80.0%	5	100.0%	▲1	80.0%
合計		31	29	93.5%	30	96.8%	▲1	96.7%

(注) 各年度末現在